

PLANILHA DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA - PR.

CNPJ 78.121.878/0001-72 - Fone (045) 3241-1455

Obra: **REFORMA BANHEIROS GINÁSIO DE ESPORTES**

Tipo de Intervenção: **REFORMA - SINAPI MAIO 2013**

Documento: **Planilha de Custo Unitário**

Data: **quarta-feira, 25 de setembro de 2013**

Endereço: **Rua Nicanor Sganzerla, S/N**

Area:	m2
Valores Unitários SINAPI - CAIXA	
BDI:	30,00%



Item	Código SINAPI	Descrição	Unidade	Quantid.	Preço Unitário	Preço Total	(%)
1.		SERVIÇOS INICIAIS				R\$ 2.875,60	14,96%
1.1	74209/001	Placa de Obra (2,00m x 1,50m)	m2	3,00	R\$ 265,20	R\$ 795,60	4,14%
1.2	73805/001	Instalação do canteiro (depósito de materiais e ferramentas 2,00m x 4,00m)	m2	8,00	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00	10,82%
2.		REVESTIMENTOS				R\$ 10.300,55	53,60%
2.1	73896/001	Retirada de piso cerâmico e argamassa de assentamento.	m2	5,75	R\$ 46,80	R\$ 269,10	1,40%
2.2	73829/001	Piso cerâmico PI-IV, Gres 1a - 30x30, Assentado com argamassa traço 1:4 (preparo manual).	m2	5,75	R\$ 70,20	R\$ 403,65	2,10%
2.3	73896/001	Retirada de cuidadosa de azulejos e argamassa de assentamento.	m2	58,00	R\$ 46,80	R\$ 2.714,40	14,12%
2.4	73912/001	Cerâmica para paredes (azulejo) de 1ª - 20 x20 branco.	m2	58,00	R\$ 43,55	R\$ 2.525,90	13,14%
2.5	73954/001	Pintura latex acrílica ambientes internos/externos, duas demãos. - Mureta	m2	270,00	R\$ 16,25	R\$ 4.387,50	22,83%
3.		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				R\$ 4.062,50	21,14%
3.1	Cotação	Instalação de esgoto	Unid.	5,00	R\$ 383,50	R\$ 1.917,50	9,98%
3.2	Cotação	Instalação de água	Unid.	5,00	R\$ 429,00	R\$ 2.145,00	11,16%
4.		INSTALAÇÕES ELETRICAS				R\$ 1.587,30	8,26%
4.1	72331	Interruptor simples de embutir 01 tecla - (10A)	Unid.	6,00	R\$ 11,05	R\$ 66,30	0,35%
4.2	73953/006	Luminaria tipo calha de sobrepor, com reator de partida e lampada fluorecente 2X40W, Completa.	Unid.	6,00	R\$ 97,50	R\$ 585,00	3,04%
4.3	Cotação	Fornecimento e instalação de exaustor	Unid.	2,00	R\$ 325,00	R\$ 650,00	3,38%
4.4	73860/008	Cabo de cobre isolado PVC 450/750V 2,5mm2 Resistente a chama - Fornecimento e instalação.	m	100,00	R\$ 2,86	R\$ 286,00	1,49%
5.		LIMPEZA				R\$ 391,30	2,04%
5.1	73948/003	Limpeza azulejos	m2	58,00	R\$ 5,20	R\$ 301,60	1,57%
5.2	73948/011	Limpeza piso cerâmico	m2	5,75	R\$ 15,60	R\$ 89,70	0,47%
TOTAL GERAL						R\$ 19.217,25	100,00%

VALDIR ANDRADE DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

FABIO CESAR ROZZINI
Engenheiro Civil
CREA-PR 70.344/D